+ Kyo Eadwarlus res Anslorum, prefatam. dona- 

tionem sub sijmo sanetie. Crucis indeclinabiliter consenaga 
atque. roboravi, 

Bevo Eadeaus archiepiseepus, cjusdem regis donum 
sivilly saneti. Crucis subscripsi. 

Ee ee 

! Ert] Collated with the du- |. estitudhan’ rods ybben, 
]ireate copy ef the beundaries in 1 ! reef tu? 3 rodsts bh? 

Cl;ud, C, ix. fol 155 b, See pdr. meee — ; 
!gpestune! gpratine, . | lese stan” Acpestane. 

uriafum v garstunees | i fleces ceutune> flegestane. 
‘castertine|) vastewyrdne, | "nii Claud C. iz. eps 

! the charter here with these words s 
f |o fua textibus, quorum DOORIBA im 

"oUnpersti carta. neminantur," 

“than e ica tham eaa. 
" tham. tha. 
Che. andang bree” 

tham brace andasg hex. 
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-+}. Ego Stigandus, episcopus. A.D. 1052. 
++ Ego Heremannus, episcopus. 
+- Ego Ulfo, episcopus. 
-+- Ego Leofricus, episcopus. 
++ Ego Ordricus, abbas. 
++ Ego Atheluuardus, abbas. 
+- Ego Aelfuuinus, abbas. 
+- Ego Goduuine, dux, 

+- Ego Leofric, dux. 
++ Ego Harald, dux. 
+- Ego Siuuard, dux. 
+. Ego Raulf, dux. 
-- Ego Tostig, minister. 
- Ego Kineward, prepositus. 
- Ego Regenbold, presbyter. 

Ego Rodbriht, presbyter. 
Ego Kinsig, presbyter. 
Ego /Egelwig, presbyter. 

++ Ego Brihtheh, minister. 
+- Ego Athelmer, minister. 
-+- Ego Eadwine, minister. 

De Contentione Lechamstede. 

De! villa quadam, Lechamstede appellata, tunc Ab- Disputes 
bendoniwe agitabatur qusstio. Dicebat enim quidam Lecham- 
dives, Brihtwinus nomine, quod Siwardi dono ipsam in stede. 
jus suum hereditarie possidendam accepit, dum pro 
potestate dominatus qus liberet disponeret. Sed id 
falso imposuit. Nam Cnutonis tempore regis pater 
hujus, Brihtmundus vocatus, a conventu ccenobitarum 
Abbendonensium eandem impetratu adquisivit eo die: 

— 9 — - ew M M ee — € € 

4 De.] Claud. C. ix. fol. 128 b.,, with the title “De LzcnaxsrEpz;? 
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A.D. 1052. tatu, ut. trium. hominum. vita (ipsiusmet scilicet. et 
duorum quos ipse Brihtrnundus prospiceret) inde fru- 
eretur ; hoe tempore evolute, monachorum manui libere 

restitueretur, Defuneto ergo illo, ad. uxorem — ipsius 
transfertur terre fruendi secundaria permissio. — Tertia, 
ad Brihtnedum = filium = horum. Cujus pest. mortem 
Niwardus, volens usui imonachorum eandem terram 
delezare, (eum. jain trium manutenentium numerveitas 
defeciet; proedictus Brihtwinus frater. Brihtnodi cum 
nobilium quorimlun eanitatu Ablendoniam requisitum 
abbateiir veniunt. quatinus. et. iste. quoad viveret. inde 
tenens foret ;. diu rozatum et tandem Pb. impetratum 

esto Cuni. ds. abbas jun nlias frnona  direximmet, 

quiequid antei pactum fucrat. pervertere. ille. homo 
satecit, protestiundo ID Uisque de term pen jus 

hereditiriuin coneessutn, Quo contra episcopus Siwandus 
Godwino comiti litteras dirtgeny fal cundem prose- 
cutumi ostendit. ita -cribens :— 

ire Spree - SN Om rdi Eee yet (d; Loclenastede. 

Rishop Niwarlu-! episeopus Coelwing eomiti, et Hermanno 
wane episcope, et Rinewarbs et citri omnibus. nolálibus 

respecting de Beuwrue sina, -alutena. 

fon tame Aucivi Briltwintina terran de Lechamstede sild ome 
Line Appropabare, md Inquste d asit. Nam, me per- 

nuttente, ex petitus est oro tenore ut. post suum deces- 

amr menacliornn bere in) tianum redeat. Quod cone 

ventione disponi st illistiium. virorum. plurinorum 
pra went eo alic (quo briliti«lu- ejus frater defunctus 

Abbendoniss sepuite. fait, qui tertius à. patre (nam 

biter egies dBntero ce cet patreni gáelias ejelem terne 

"Sandee Cuaud. C aix. fol 122 9. . 
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possessione functus est, quibus tantummodo, Cnutonis A-D. 1058. 
regis tempore, trino vite. spatio hominum possessores 
fieri, inde a monachis Abbendonensibus coneessum 
fuerat. lec haud aliter haberi, fide quam Deo et 
regi meo domino debeo interposita, juro. Sed et si ad- 
huc his quis discrederit, judicio quo censura vestra po- 
tuerit jure definiri, in veritate que protestatus gum 
ero paratus. 

Hiec quamquam ab episcopo sint testimonio prolata, 
vir ille tamen tanto calluit ingenio ut ad Ordrici ab- 
batis (de quo inferius tractabitur,) ilius inde domi- 
natus excuti nequiverit tempora. 

De Villa Leuckenore. 

Matrona! quedam, ZElfgiva nomine, de genere regali Narrative 
nobilissima, ZEdivie scilicet, reginw regis Eadwardi con- iar 
sanguinea, vilam quandam quio Luuechenora dicitur Leukenore. 
de matrimonio suo habebat, in qua frequentius dege- 
bat. Heec, vitre presentis cursu peracto, cum ad finem 
appropinquaret, quod in forensibus rebus carius habe- 
bat cognate: suze predicte, quam et pre cseteris dili- 
gebat, quamvis absenti, villam de Luuechenora haben- 
dam dereliquit. Quse cum vite finem sortita esset, 
procurator domus ejus in villa, quasi sibi donata esset, 
dominium exercere coepit; prorsus ignorante regina, 
quoniam absens erat, quia ei donata fuisset. Preo- 
dictus procurator? subjectos sibi non mediocriter affli- 
gebat, nodis omnibus eis gravis existens et onerosus. 
Res namque eorum diripiebat, et unicuique ultra mo? 
dum exactor avarus imminebat. Inter quos cuidam 

! Matrona.] Claud. C. ix. fol | Predictws procwrator] Predie: 
129 b. tus vero procurator. 
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Eadwino cognomento Rainere, mala multa inferebat; 
et quamvis omnes odio haberet, hune tamen pra- ce 
teris. laboribus fatiyabat. Eadwinus autem tanti» mae 
lia. provocatus, praviterque de illata sibi ferens injuria, 
cogitabat aliquando tain nequam hominis a suo et co- 
habitantium collo. ju;rum inhumanum excutere. Yeni- 
ensque ad. prenominatam reginam, viri tyrannidem et 
suorum gravem — oppressionem — ostendit ; et enarrans 

qualiter à. coynata sua. defuncta. ei. villa eadem. donata 
esset, quierebat quare, sieut sui« non eis melius pro- 
videret, Regina vero, quia. ei villa donata esset se 
nescire. dicebat, et usque. ad. tempus. illud neminem 
sibi hoe indicasse asserebat. Et Eadwinus, * Ego," 

inquit, ^quoeumque modo jusseris, ct villam tuam eme, 
et ipsum eam injuste tenere, probabo," Vocatus deinde 
priedietus procurator ad curiam venit ; et “ne multis 
miorer) manifesta veritate. convictus ita esse, ut Ead- 
winus asserebat negare minime potuit. Villam [«stea 
regine. quamvis invitux tradidit; pro commiwmo quo- 
que in. ejus miserieordia. eum. rebus. omnibus incidit. 

His ita gestis, contivit regen) Eslwanlum cum. ma- 
tre et uxore liospit;uidi gratia ad Al bendeniam venire. 

Cumque officina fratrum omnia videndi gratia. lustras- 
sent, invenerunt ino refectorio. pueros. monachos, ut 
moris. est puerorum, propter itatis infirmitatem ante 
refectionem. fratrum cibum: sumentes — Propiusque. we 

nientes, mibilque exeepto | parie. appositum. eis inspi- 
, quiesdvit regina utpote. urbana quare tam. prope 

mensum eomederent. et preter panem ad. grustandum 
nihil habereut..— Quibus. reperelentibus se. vix. ali- 

quando aliud hilere, commota. est) regina il. pietatem 

pre eorum Vietus exiiitate ;: et aulvecans reyem, qui 

wlerat, obnine petebat it pueris. aliquid: redditus. en. 
coderet, que ili et vis exinde nielius vseet, queal ipei 

intdta dicam; qed eorum eonvivium. venissent. Rege 

auteni eun laülaitate: diceute se eis lilenter daturum, 

qo otenzan ant poessienenm n | reinptu deliberatam 

cientes 
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haberet, “Ego,” ait regina, *villam unam, que Luue- 4-D. 1058. 

chenora dicitur, nuper adquisivi; hano, si tibi placet, 
pro honore Beate Marie dono perpetuo illis concedo." 
Qui cum respondisset hoc sibi magnifice gratum esse, 
sub specie refectionis matitunalis puerorum attitulata 
est villa de Luuechenora in dominium abbatie Abben- 
donensis a rege Eadwardo et regina Eadgitha dona- 
tione perpetua. 

Invenimus priterea hanc eandem villam priscis 
temporibus a quodam Danorum nobilissimo, Novitovi 
nominato, una cum membris suis, (id est Hacham- 
stede et creteris) huic ecclesie cum obiret donatam; 
sed postmodum per adversitates quse contra ecclesiam 
oriri solent, a dominio ecclesise fuisse ad tempus 
alienatam, et (ut preediximus,) succedente tempore 

'jterum recuperatam, immo iterum donatam, et ore 
regis confirmatam. Cessabit ergo merito omnis objectio 
prioris et, volente Deo, ultime perditionis, cum mani- 

festa sit ratio secunde reversionis. 

De Morte Siwardi  Epistoyi. 

Transactis! aliquot reverendus episcopus Siwardus in Death of 
episcopatu annis, dum languore deprimeretur quorum 
monitu episcopalem ineptus fuerat dignitatem, eorum 
quoque ad. Abbendoniam gratia regreditur, ibique 
decedens sepulturm honorifice commendatur, posteris 
ilic degentibus munificum sui monimentum derelin- 
quens cum vilam Witteham ejus dono hucusque 
monachi in dominio habuerint, in civitatis Wallingford 
contermino sitam. Cunctum etiam suse capelle para- 
tum, in qua continebantur scrinium sanctarum reli- 
quiarum, evangeliorum duo codices, non granditate sed 

Siward. 

! Transactis.) Claud. C. ix. fol, 129. 
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venustate decenter argenti et auri parati, calix. lauda- 
bilis operis periaximnus, pecten. eburneus et decorus, 
alba, super-humerale, stola. cum fanune et casula albs 
cvloris, de pallio. aurifrixo singula perlucida, pluraque 
alia, quie. brevitatis studio preterimug. 

De Morte Adelattnt Abbatis, 

Obierat! anno precedenti. domni Siwanli transitus 
et pie omemorie domnus. Athelstanus. abbas, clemosi- 

narum et pietatis. preecipuus eultor.. Ut enim hujue- 
medi. in c0 probaretur ellicientia, Instante tanum 

inedin finis, que tune. frumenti: sextarius solidia — v. 
vennndabatur, in. nulla. cireum $e. posita. regione, tam 

snis quam alienis al eo stipem quieritantibus alimonim, 
nemo studiosius ct copiosius. ipso subvenit, 

De? Sperarne Abbate. 

Talibus ergo patribus ad requiem, ut eredimue, hine 
proefecti-, rev qiicndlam monachum de ecclesia Sancti 

Eulnundi rezis et martyris, aurifieis arte. peritisimurm, 

nomine Spearhauos— Abbendoniie: abbatem. enstituit. 

A quo. Se candu- Wentani: civitatis episcopus, tune 
vero arhibepi tepatus Cantüe euramn verens, iam inde 
idetfuneto cubornntore Lou. vae manebat rezimine!, 

nti Udine pere rator, extorsit. terrm Cyrne. vocatam, 
in Goss iru ceirn* dans sb) ad tempus determi- 

habe. og 6.1 iJ U. jM. tu.. ! (55; t adr: nel TM Gloccestren- 

1.4" SIDES EY 
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natum commendari; ea retributionis tempore sui 4-D. 1052. 
priori juris mercede aut restitutionis, Eastun,! quandam? - 
villam contiguam Leuechenore, eoclesie Abbendonensi 
perpetua conjungeret donatione; sed eo quesito jam 
potito nec commendatum reddidit, nec commendati 
remunerationem exsolvit. 

Siquidem rex Willelmus senior, triumphata Anglia, 
ipsum Stigandum captioni deditum ad mortem usque 
in ea detinuit. Spearhauoc autem a rege civitati 
Lundonensi eodem predictze pactionis anno? in episco- 
patum promotus, dum auri gemmarumque electarum 
pro corona imperiali cudenda, regis ejusdem assigna- 
tione receptam haberet copiam. Hinc et ex episcopii 
pecunia marsupiorum farsisset plurimum receptacula, 
clanculo Anglia secedens ultra non apparuit. Hujus- 
modi exitus Dei vindicta tulere, quorum machinatione 
suis diminuta est ecclesia augmentis. — Secundum itaque 
preedictam definitionem sub presentia et testimonie 
regis Eadwardi sic de manerio deliberatum fuit. 

De Rodulfo Episcopo 

Inde Rodulfum quendam longsvum abbatis loco Of bishop 
ponendum rex transmisit, qui episcopatum apud Nor- BelPh 
weiam gentem diu moderans, et tandem ab hujusmodi 
fasce privatum se agere malens ad regem ipsum, suum 
(ut ferebatur) cognatum, venit; a quo et susceptus 
est. Ut vero tam Dei quam sui respectu eum mo- 
nachi reciperent honorificeque tractarent, ut pote sum- 

! retributionis , . . . Eastun] re- | and ending here is written in D. 
tributionis mercede ut restitutionis | vi. on an erasure, 
tempore sui proprii juris Eastun. *ammo.) Namely, A.D. 1050: 

* quandum.] The passage be. * Episcopo] Episcopo et Abbate. 
ginning with the word *' tempore ” * Inde.) Claud. C. ix. fol. 129 b. 
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ma canitie jam maturum, eo discedente, licere em 
dedit quem de suis vellent potius. suecessorem eligere. 
Paretur regi. Reverentie subjectio debitae a fratribus 
viro competenter nupenditur. At ipsos regia nequa- 
quam. fefellit in. posterum. promissio. 

De Ordrico Abbate? 

Siquidem? sene. predicto, annis. haud. duobas inte 

gris transactis, obeunte, Ordricus, statis medim, aff 
hilitatis eration: humo, monachus Abbendunensis eccle- 
sie, ingenti omnium audio, faventi rege, abbas ab eis 
suseipitur. Qui quia a rege non mediocriter dilipeba- 
tur, ejus edicto plura sanciri ecclesie ad libertatis 
necessaria ünpetravit. Quorum hucusque ad formam 
ceteri posto eum  suecesores abbates ipsius abbatie 
Investitura se potiri expetunt Que hujusmodi habeat 
moduin.